

**Protokół z obrad
XXVI Sesji Rady Gminy Gostynin
z dnia 30 listopada 2020 roku.**

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych - 11 radnych
Lista obecności radnych w załączeniu.
Zaproszeni i goście w/g listy obecności

W posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy - Edmund Zieliński
Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska
Kierownik GOPS – Magdalena Dołęga
Obecność radnych wg. listy obecności.

Do punktu 1-go.

Otwarcie sesji o godz. 10.10 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak. Serdecznie witam wszystkich Państwa na XXVI Sesji Rady Gminy Gostynin, otwieram obrady sesji. Witam wszystkich Radnych, przybyłych gości, przedstawicieli Urzędu Pana Wójta Gostynin Edmunda Zielińskiego, Panią Sekretarz Marzenę Bulińską, a także Kierownika GOPS Magdalenę Dołęgę. Bardzo witam Państwa wszystkich, otwieram obrady sesji i stwierdzam prawomocność tych obrad na podstawie listy obecności. Czy mamy jakieś wnioski do porządku obrad?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, do zaproponowanego porządku obrad chciałbym wprowadzić następujące zmiany: w punkcie 14 proponuję wprowadzenie "Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w roku 2020", w ślad za punktem 13 w której „Uchylamy uchwałę nr 206 XXV Sesji Rady Gminy z 23 października 2020r, w sprawie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego”, w związku z tym że zajdzie tutaj zmiana kwoty, po uchyleniu tejże uchwały proponuję nowej uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego w innej kwocie. Ponadto w punkcie 15 proponuję przyjęcie „Oświadczenia Rady Gminy Gostynin w sprawie zachowania integralności Województwa Mazowieckiego”, o czym dyskutowaliśmy na poprzedniej sesji, na poprzednich komisjach. Rada pragnie wyrazić swoje stanowisko w formie Oświadczenia, jakie jest podejście naszej Rady. Kolejne punkty uzyskają numerację kolejną 16, 17, 18, 19, 20.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś propozycje do porządku obrad?

Głosowanie:

Radni ww. porządek obrad zaopiniowali pozytywnie 11 głosami za.

Radni porządek obrad z wprowadzonymi punktami 14 i 15 zaopiniowali pozytywnie 11 głosami za.

Do punktu 2-go.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Marek Solarsk zgłosił 1 interpelacje:

1. Panie Wójtce ja tam zgłaszałem na Łokietnicy droga się łamie, nie wiem czy jeszcze jest gwarancja i prosba aby ją poprawić troszeczkę.

Radna Ewa Michalska zgłosiła 2 interpelacje:

1. Bardzo bym prosiła Pana Wójta o naprawę drogi gminnej na działce nr 192 w miejscowości Solec, na ostatniej komisji o tej drodze wspominałam i poproszę o lustrację i naprawę pogwarancyjną na drodze numer 50 we wsi Wrząca, tam jest spora wyrwa w asfalcie i trzeba byłoby to naprawić, to jest między jednym asfaltem na łączeniu i trzeba byłoby to zrobić. Nie wiem czy ta droga ma jeszcze gwarancję ale bardzo bym prosiła o sprawdzenie.

2. Moje pytanie do Pana Wójta czy te ostatnie odcinki dróg asfaltowych, to rozumiem. Że pobocza też miały być z kruszywa, bo ostatnia wieś Zieleniec która była naprawiana nie ma tam poboczy zrobionych, nie wiem czy to jest jeszcze nieskończone.

Radny Piotr Piotrowski zgłosił 1 interpelacje:

1. Ja bym prosił aby Pan Wójt zwrócił uwagę na zakupiony materiał, bo w miejscowości Krzywie koło szkoły, konkretnie w Teodorowie droga po remoncie jest dużo gorsza niż przed remontem.

Radny Krzysztof Penkala zgłosił 2 interpelacje:

1. Panie Wójtce w imieniu mieszkańców i od siebie i od Pani sołtys chciałbym prosić o naprawę drogi od posesji 25a do Myszogrodu, tam są naprawdę duże dziury po ostatnich deszczach i prosba o naprawę.

2. Kolejny temat to usuwanie zakrzaczeń przydrożnych na Osinach i na Jastrzębi.

Radny Stanisław Wasiński zgłosił 1 interpelacje:

1. Panie Wójtce chciałbym zgłosić ogólnie cały mój teren, po tych deszczach takie dziury się porobiły że naprawdę trzeba to jakoś uzupełnić, miejscami nie można przejechać.

Radna Renata Kędzierska zgłosił 2 interpelacje:

1. Panie Wójtce moja pierwsza interpretacja dotyczy drogi Gminnej w miejscowości Budy Kozickie, bardzo proszę o zabezpieczenie drogi na odcinku przy posesji numer 44. Obecny stan drogi stwarza poważne niebezpieczeństwo ludzi i budzi obawy mieszkańców. Droga po przywróceniu jej do stanu zgodnie z planami stała się drogą która biegnie przez skarpe niemalże i obawiamy się, że jeżeli będą obfite deszcze to ta droga popłynie, dlatego proszę o zabezpieczenie tej drogi.

2. Kolejna sprawa dotyczy wycinki drzewa na terenie szkoły w Teodorowie, chodzi o sosnę która jest pochylona na drogę i na linię energetyczną, ta sprawa wiem że jest w toku, ale bardzo proszę aby przyspieszyć jej bieg bo mieszkańcy boją się tamtędy przyjeżdżać.

Radny Roman Murawski zgłosił 2 interpelacje:

1. Panie Wójtynie ja bym prosił o bieżące utrzymanie dróg, ja prosiłam też na ostatniej sesji, ale nie zostało nic zrobione.
2. Kolejna sprawa rozmawialiśmy o tym na komisji, chodzi o zabezpieczenie ogrodzenia przy Okrąglakach w Miałkówku.

Radny Janusz Brudnowski zgłosił 2 interpelacje:

1. Ja podobnie jak koledzy chciałbym zgłosić przynajmniej trzy odcinki dróg, jest to Józefów, Gulewo i Rębów. W Gulewie odcinek jest na tyle nieprzejezdny, że kierowcy wykorzystali działkę rolnika, tak więc przenieśli pas drogowy w pole. W miejscowości Rębów nie chcą kierowcy odbierać mleka, tak więc też wymaga pilnej interwencji.
2. W Józefkowie także od skrzyżowania w kierunku dawnych magazynów GS proszę o wycięcie zakrzaczeń.

Radny Piotr Lemański zgłosił 1 interpelację:

1. Panie Wójtynie jak imieniu mieszkańców Gorzowa, Białego prosiłbym aby Pan Wójt troszeczkę przybliżył sprawę związaną z realizacją i rozciągnięciem światłowodu na terenie gminy. W tym okresie obecnym przy pracy szkół zdalnie, inne osoby pracujące zdalnie w domu nie ma takich szans żeby można było skorzystać z internetu. Ja nawet wczoraj miałem takie zapytanie bo w ubiegłym tygodniu rzekomo jacyś pracownicy dokonywali pomiaru, a ludzie są czujni i zgłaszają że to może jacyś oszuści. Czy trwają na obecną chwilę takie pomiary, ewentualnie jakieś przybliżenia i terminy realizacji tego światłowodu

Do punktu 3-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin. Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Drodzy Państwo, niniejszym przekładam sprawozdanie z działalności Wójta za okres międzysesyjny tj. od 23 października 2020r do 26 listopada 2020r.

Zanim przejdę do omówienia całości sprawozdania, chciałbym na samym wstępie zaznaczyć Państwu, że nagrodziliśmy 2 nasze uczennice stypendium sportowym dla najzdolniejszych uczniów i chciałbym Państwa w tym miejscu poinformować, oczywiście chcieliśmy te uczennice zaprosić na sesję, ale z uwagi na sytuację pandemiczną oczywiście tego zaproszenia nie wystosowaliśmy. Jest to Zofia Kotfasińska, taki dyplom w wysokości 2tyś. zł. przyznajemy stypendium dla najzdolniejszych uczniów za rok szkolny 2019/2020 i drugą uczennicą jest Agnieszka Komorowska również w tej samej wysokości przyznaliśmy stypendium dla tutejszej uczennicy. Zofia Kotfasińska jest uczennicą LO Mistrzostwa Sportowego w Zakopanym, posiada II klasę sportową w łyżwiarstwie szybkim, zajmuje wysokie lokaty w zawodach sportowych na poziomie krajowym i międzynarodowym, w ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży w łyżwiarstwie szybkim w Tomaszowie Mazowieckim dnia 31 stycznia, 2 luty 2020 zajęła II miejsce w biegu drużynowym w Drużynie Mazowska. Kolejna uczennica Agnieszka Komorowska jest uczennicą Szkoły Branżowej I stopnia nr. 51 im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, uprawia biegi

krótkie przełajowe, biegi sztafetowe, zajmuje wysokie lokaty w zawodach sportowych na poziomie krajowym i międzynarodowym. Zdobyła II miejsce w biegu sztafetowym 4 x 200m na halowych Mistrzostwach Świata w lekkiej atletyce Federacji Sportu osób z niepełnosprawnością intelektualną organizowaną przez Organizację Wilkus 25, 27 lutego 2020r. To tyle tytułem wstępu do sprawozdania.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia:

Lp.	Nr zarządzenia	Data wydania	Treść zarządzenia
1	159	23.10.2020r.	w sprawie: : rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działkę nr 128 o łącznej powierzchni 2.300,00 m2 położonej na terenie wsi Klusek gm. Gostynin.
2	160	23.10.2020r	w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków Urzędu Gminy Gostyni na 2020 rok.
3	161	26.10.2020r	w sprawie: wprowadzenia procedur postępowania w związku z wystąpieniem stanu epidemii i rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, wywołującego COVID -19 w Urzędzie Gminy Gostynin
4	162	05.11.2020r	w sprawie: powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.” Odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, rekreacyjno - wypoczynkowych i PSZOK zlokalizowanych na terenie Gminy Gostynin.
5	163	05.11.2020r	w sprawie: zmiany zarządzenia Wójta Gminy Gostynin nr. 157/2020 z dnia 09 Października 2020r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2020 roku.
6	164	05.11.2020r	w sprawie: powołania komisji konkursowej ds. opiniowania ofert na wsparcie zadania publicznego w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2020 roku.
7	165	06.11.2020r	w sprawie: określenia stawek czynszu za lokale mieszkaniowe.
8	166	09.11.2020r.	w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 75/2020 Wójta Gminy Gostynin z dnia 19.05.2020r. w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew oraz usuwania złomów i wywrotów z nieruchomości będących własnością Gminy Gostynin.
9	167	10.11.2020r.	w sprawie: zatwierdzenia wyboru przedstawicieli załogi do

			reprezentowania pracowników przy wyborze instytucji finansowej zarządzającej Pracowniczymi Planami Kapitałowymi w Urzędzie Gminy Gostynin
10	168	12.11.2020r.	w sprawie: zmiany zarządzenia Nr 164/2020 Wójta Gminy Gostynin z dnia 5 listopada 2020r. w sprawie powołania komisji konkursowej ds. opiniowania ofert w sprawie zadania publicznego w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2020 roku.
11	169	13.11.2020r.	w sprawie: projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2021 rok.
12	170	13.11.2020r.	w sprawie: powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia zamówienia pn." Dostawa oleju opałowego lekkiego do szkół, budynków gminnych i jednostki samorządowej na rok 2021".
13	171	16.11.2020r.	w sprawie: rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Gostynin z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2020r.
14	172	17.11.2020r.	w sprawie: upoważnienia do prowadzenia postępowań oraz wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
15	173	18.11.2020r.	w sprawie: zmiany przeznaczenia lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Gostynin – lokal nr 1 w budynku nr 3 w Leśniewicach.
16	174	18.11.2020r.	w sprawie: umorzenia zaległego czynszu wraz z należnymi odsetkami za najem lokalu mieszkalnego w budynku nr 11 w Skrzanach.
17	175	19.11.2020r	w sprawie: ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Gostynin – referent (planowanie przestrzenne).
18	176	19.11.2020r.	w sprawie: powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn." Przebudowa dróg

			gminnych na terenie Gminy Gostynin”.
19	177	19.11.2020r.	w sprawie: powołania komisji do spraw stypendium Gminy Gostynin dla najzdolniejszych uczniów.
20	178	20.11.2020r.	w sprawie: rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działkę nr 61/8 o powierzchni 0,1461 ha położonej na terenie wsi Helenów gm. Gostynin.
21	179	23.11.2020r.	W sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków Urzędu Gminy Gostyni na 2020 rok.

Analiza oświadczeń majątkowych za rok 2019.

Na podstawie art. 24h ust.7 i ust.12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 713), Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gostyninie w dniu 29 października 2020r. przesłał analizę oświadczeń majątkowych przesłanych do Urzędu Skarbowego przez Wójta Gminy Gostynin.

W złożonych oświadczeniach majątkowych, nie stwierdzono nieprawidłowości, mogących skutkować skierowaniem ich do kontroli do Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Warszawie.

I. W zakresie Referatu Finansowego

1. Wydano 42 zaświadczeń i 15 informacje w sprawie posiadania gruntów, dochodowości oraz niezaleganiu w podatkach.
2. Naniesiono 99 zawiadomień o zmianach w danych ewidencji gruntów i budynków.
3. Wydano 81 decyzji zmieniających wymiar w tym: podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i łącznego zobowiązania pienionego.
4. Przyjęto w kasie 424 szt. wpłat za odpady komunalne.
5. Przyjęta w kasie 637 szt. wpłat podatku.
6. Zaksięgowano 47 pozycji – przyjęcie środka trwałego.

II. W zakresie planowania przestrzennego.

1. Wydano 18 decyzji o warunkach zabudowy, 81 projektów decyzji jest w uzgodnieniach.
2. Wydano 5 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 14 projektów decyzji jest w uzgodnieniach.
3. Wydano 4 decyzje zmieniające warunki zabudowy.
4. Wydano 4 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy.
5. Wydano 12 zaświadczeń o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.
6. Wydano 33 zaświadczenia o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
7. Wydano 3 postanowienia o zgodności projektu podziału nieruchomości z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego lub z przepisami odrębnymi.
8. Wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

III. Inwestycje

1. W dniu 30.10.2020r. podpisano umowę na dostawę kruszywa z przeznaczeniem na przebudowę

drogi gminnej nr 140213W w m. Krzywie na kwotę łączną 179 775,00 zł. Z Wykonawcą: LUX GLAZ Andrzej Gościński z Bierzewic.

2. Ogłoszono przetarg nieograniczony na „Odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, rekreacyjno – wypoczynkowych i PSZOK zlokalizowanych na terenie Gminy Gostynin”.

3. Ogłoszono przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego do szkół, budynków gminnych i jednostki samorządowej na rok 2021.

4. Ogłoszono przetarg nieograniczony na przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Gostynin (w m. Leśniewice, Rogożewek, Gorzewo, Choinek, Legarda, Lipa, Anielin).

5. Wydano 4 decyzje na lokalizację w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń infrastruktury niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

6. Wydano 6 decyzji na prowadzenie robót i umieszczenie urządzeń w pasie dróg gminnych.

7. Wydano 5 uzgodnień na lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej na nieruchomościach stanowiących drogi wewnętrzne.

8. Podpisano 6 umów na dzierżawę nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne w związku z prowadzeniem robót i umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej na nieruchomościach.

9. Podpisano umowę na wykonanie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznej w budynku świetlicy wiejskiej w Sierakówku.

10. Podpisano umowę na remont budynku gospodarczego znajdującego się na placu zabaw w m. Bierzewice.

11. Zamówiono lampę solarną typu Żuraw 30 zgodnie z funduszem sołeckim sołectwa Solec – Wrząca.

IV. W zakresie Referatu Geodezji Gospodarki Gruntami Rolnictwa oraz Ochrony Środowiska

1. Wydano 11 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości prywatnych.

2. Wydano 7 zawiadomień o ustaleniu numeru porządkowego na budynki.

3. Wydano 2 zaświadczenia o nadanym numerze porządkowym.

4. Przygotowano Zarządzenia:

- w sprawie rezygnacji prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działkę nr 128 o pow. 0,2300 ha położonej na terenie wsi Klusek.

- sprawie rezygnacji prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działkę nr 61/8 o pow. 0,1461 ha położonej na terenie wsi Helenów.

5. Dokonano 24 oględzin drzew zgłoszonych do usunięcia na gruntach osób fizycznych.

6. Dokonano oględzin drzew zgłoszonych do usunięcia z działki stanowiącej własność Powiatu gostynińskiego.

7. Dokonano 3 oględzin drzew zgłoszonych do usunięcia w pasach drogowych.

8. Wydano decyzje zezwalającą na usunięcie drzew rosnących na działce stanowiącej własność Powiatu Gostynińskiego.

9. Wydano 20 akceptacji wniosków o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt w ramach „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gostynin na rok 2020”.

10. Wydano 3 oświadczenia o pracy w gospodarstwie rolnym.

11. Wydano 4 decyzje o przyznaniu dodatków mieszkaniowych.

12. Wydano 2 decyzje o przyznaniu dodatku energetycznego.

V. W zakresie Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin

1. Wydanie kalendarza gminnego na 2021 rok.

2. W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 listopada 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii przełożono organizację turnieju szachowego o Puchar Wójta Gminy Gostynin z zaplanowanego terminu 14 listopada 2020 r. na dzień 12 grudnia br.

3. Organizacja Konkursu Świątecznego na „Rodzinną Szopkę Bożonarodzeniową” dla mieszkańców gminy Gostynin.

4. Udział w IV Ogólnopolskich Zawodach Wrotkarskich w Gminie Gostynin z okazji mikołajek – ufundowanie nagród rzeczowych we wszystkich kategoriach zawodów.

5. Zawieszenie zajęć Gminnego Chóru VOX CORDIS oraz zajęć ZUMBY dla mieszkańców Gminy Gostynin w związku ze wzrostem potwierdzonych przypadków zachorowań na COVID-19.

6. Zajęcia Gminnej Orkiestry Dętej Foxodeon z zachowaniem wszelkich wymogów bezpieczeństwa zgodnie z rozporządzeniem rady Ministrów z dnia 6 listopada 200r, z wytycznymi z rozporządzeniem Rady Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotyczących funkcjonowania domów, centrów i ośrodków kultury w trakcie epidemii COVID-19 oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.

7. Udział członków Gminnej Orkiestry Dętej Foxodeon w Koncercie Galowym on-line Radomskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Grandioso pod dyrekcją Dariusza Krajewskiego.

8. Rozpoczęcie ostatniego etapu prac remontowych wewnątrz budynku oraz przygotowania do wykonania elewacji i wyrównania terenu wokół budynku.

VI. W zakresie Referatu Spraw Obywatelskich, samodzielnego stanowiska ds. Obrony Cywilnej

Wpłynęło 19 wniosków dotyczących wpisania, zmiany lub wykreślenia w Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej.

Zdarzenia w ewidencji ludności

- urodzeń – 7

- zgonów – 33

- zameldowań na pobyt stały – 29

- zameldowań na pobyt czasowy – 8

- wymeldowania z pobytu stałego – 49

- wymeldowania z pobytu czasowego – 2

- wydanych zaświadczeń dot. zameldowań – 11

- udostępnienie danych osobowych – 18

dowody osobiste

- przyjęcie wniosków dowodowych – 30

- wydanie dowodu osobistego – 29

- unieważnionych dowodów – 39

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

- odbyło się 1 posiedzenie komisji,

Rozpatrzone ogółem 9 wniosków.

Do sądu skierowano 2 wnioski w celu wydania postanowienia co do dalszego leczenia osób uzależnionych.

VII. W zakresie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie realizuje zadania własne Gminy i zadania zlecone o charakterze obowiązkowym oraz inne zlecone Gminie w oparciu o ustawę, bądź inne przepisy mające na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. Na realizację tych zadań w miesiącu listopadzie zostało łącznie wydane: 1 547 260,88zł.

Ośrodek prowadząc swoją działalność podejmuje określone w ustawie procedury wobec osób zgłaszających się o pomoc takie jak: przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania klienta, dokonuje weryfikacji środowiska osób już korzystających z pomocy. Osobom, które spełniają określone kryterium dochodowe, wydawane są decyzje administracyjne z zakresu zadań pomocy społecznej, a także z zakresu świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych oraz jednorazowego świadczenia „za życiem”.

Program Dobry Start w listopadzie wypłacono na kwotę 9 900,00 dla 33 dzieci. **Z zakresu Karty Dużej Rodziny przyjęto i wprowadzono 4 wnioski, wydano 14 kart.** W miesiącu listopadzie przyjęto 3 zgłoszenia w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych. Przyjęto 42 zgłoszenia o pomoc w formie zasiłków okresowych, wydano 42 decyzje. Przyjęto 45 zgłoszeń o pomoc w formie świadczenia rzeczowego na żywność oraz wydano 45 decyzji. Przyjęto 3 zgłoszenia o pomoc w formie zasiłku stałego. Przeprowadzono weryfikację 21 zasiłków stałych. Wydano 13 wniosków ze skierowaniem na orzeczenie Powiatowej Komisji ds. orzekania o niepełnosprawności. Wydano 15 zaświadczeń o korzystaniu z pomocy społecznej. Wysłano 8 pism do policji i 1 do sądu. Udzielono 8 porad prawnych. Odbyły się 3 posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego związanych z procedurą niebieskiej karty. Odbyło się 14 spotkań grup roboczych związanych z procedurą niebieskiej karty. Procedurą niebieskiej karty objęto 20 rodzin. Natomiast z zakresu świadczeń rodzinnych w miesiącu listopadzie przyjęto 74 wnioski na nowy okres zasiłkowy oraz 18 wniosków na stary okres zasiłkowy o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych. Wydano 147 decyzji. Wystawiono 23 zaświadczenia. Wypłacono zasiłki pielęgnacyjne dla 285 osób, świadczenia rodzicielskie dla 24 osób, świadczenia pielęgnacyjne dla 58 osób. Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla 1 osoby, specjalny zasiłek opiekuńczy dla 12 osób. Wypłacono łącznie 317 620,20zł.

W miesiącu listopadzie fundusz alimentacyjny wypłacono dla 97 osób na kwotę 39 185,50 zł. Przyjęto 9 wniosków, wydano 11 decyzji. Wysłano 12 wezwań do przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego. Przeprowadzono 4 wywiady alimentacyjne. Wysłano 1 wniosek do PUP o aktywizację zawodową dłużników. Realizacja Programu Rodzina 500+: w listopadzie złożono w formie papierowej i elektronicznej 5 wniosków.

Wypłacono świadczenia wychowawcze na łączną kwotę 1 048 577,44 zł.

Na bieżąco sporządza się zapotrzebowania na środki finansowe, jednorazowe sprawozdania i informacje

VIII. W zakresie Zakładu Komunalnego w Solcu Sp. z o. o

I. Realizacja zadań Gminnego Zakładu Komunalnego z siedzibą w Solcu:

1. Równanie wraz z wałowaniem dróg gminnych w miejscowościach: Antoninów, Białe, Klusek, Helenów, Jaworek, Podgórze, Mysłownia, Łokietnica, Kiełpieniec, Lisica, Sierakówek,
2. Odławianie oraz zapewnienie opieki psom z terenu Gminy Gostynin,
3. Utrzymanie czystości na przystankach oraz w pasach drogowych Gminy Gostynin,
4. Utrzymanie i konserwacja drzew oraz zieleni przydrożnej na terenie Gminy Gostynin:
 - wykaszanie poboczy w miejscowościach: Kleniew, Anielin, Leśniewice, Halinów, Gorzewo, Solec,
 - wycinka gałęzi i krzewów w miejscowościach: Zieleniec, Krzywie,
5. Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m. Miąkówek.

II. Realizacja zadań Zakładu Komunalnego w Solcu Sp. z o.o. w likwidacji:

1. Usuwanie awarii na sieciach i przyłączach wodociągowych,
2. Usuwanie awarii na sieciach i przyłączach kanalizacji sanitarnej,
3. Obsługa przydomowych oczyszczalni ścieków przy budynkach gminnych w m. Leśniewice, Skrzany, Rębów, Miąkówek,
4. Oczyszczanie osadników i pompowni ścieków na sieciach kanalizacji sanitarnej,
5. Płukanie odcinków sieci wodociągowych na terenie gminy Gostynin,
6. Wymiana uszkodzonych hydrantów na sieciach wodociągowych,
7. Wykaszanie traw na stacjach uzdatniania wody i oczyszczalniach ścieków,

Dziękuję za uwagę – w razie jakiś pytań chętnie na nie odpowiem!!!

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy do przedstawionego sprawozdania Państwo Radni mają jakieś zapytania? Jeśli nie to przechodzimy do punktu czwartego dzisiejszych obrad.

Do punktu 4-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: Programu Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021 powstał na bazie problemów współpracy na rok 2020. Konsultacje programu zostały przeprowadzone zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Gostynin nr 261/XLV/2010. Formą konsultacji było zawieszenie na stronie internetowej Gminy Gostynin oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gostynin programu oraz formularza konsultacji. Ponadto opinie można było przesłać drogą elektroniczną, ewentualnie listownie, albo też osobiście dostarczyć do sekretariatu Urzędu Gminy Gostynin. Protokół z przeprowadzonej konsultacji został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. Realizacja Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi część dotycząca współpracy finansowej odbywać się będzie za pośrednictwem komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Gostynin, zaś części dotyczącej współpracy o charakterze pozafinansowej program jest realizowany w większości przez Gminne Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin. Zgodnie z § 8 tego programu najistotniejszymi zadaniami publicznymi planowanymi do realizacji w roku 2021 są zadania realizowane w formie otwartych konkursów pod nazwami: wspieranie przedsięwzięć rozwijających prospołeczne

postawy wśród dzieci i młodzieży w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia poprzez podniesienie poziomu wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy i ochrony przeciwpożarowej, mam tutaj na myśli zorganizowanie letniego obozu dla dzieci i młodzieży rekrutujących się w szczególności z młodzieżowych drużyn pożarniczych. Na ten cel planuje się przeznaczyć w roku 2021 kwotę 25000 zł. Rozwijanie prawidłowych postaw społecznych u dzieci i młodzieży oraz zagospodarowanie wolnego czasu i przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez: zorganizowanie otwartego konkursu na zrealizowanie programów profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania narkomani skierowanych głównie dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w ramach tak zwanej profilaktyki uniwersalnej. Planuje się przeznaczyć na ten cel kwotę 20 000 zł. Podobnie konkurs otwarty dotyczący programów profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy głównie skierowanych do tej samej grupy, Planuję się na ten cel przeznaczyć kwotę 70000 zł. Wspieranie przedsięwzięć popularyzujących folklor i kultywujący tradycję ze szczególnym uwzględnieniem nauki tańca i pieśni ludowych, skierowanych w szczególności dla dzieci i młodzieży, planuje się przeznaczyć kwotę 60000 zł.

Wspieranie wydarzeń integrujących środowisko kobiet, pielęgnujących polskość oraz podnoszących świadomość obywatelską i kulturową, jest to otwarty konkurs ofert skierowany do Kół Gospodyń Wiejskich i stowarzyszeń, planuje się tutaj przeznaczyć kwotę 30 000 zł. I ostatnie zadanie również realizowane w formie otwartych konkursów ofert jest to wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy, planowana kwota to 70 000 zł. Razem Planuję się na ten cel, czyli otwartych konkursów ofert wydatkować kwotę 275000 zł, jest to około 80 000 zł mniej aniżeli w roku 2020. Rok 2020 jest szczególnym rokiem, więc k planowana kwota 85000 zł nie zostanie wydatkowana ze względów oczywistych. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos?

opinie:

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 5-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 43/V/2019 Rady Gminy Gostynin z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: Usługi opiekuńcze są świadczone przez pracowników zatrudnionych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej . Z uwagi na zmianę wysokości wynagrodzenia osób zatrudnionych na umowę zlecenia od 1 stycznia 2021 roku Pracownicy zatrudnieni do świadczenia usług będą otrzymywać wynagrodzenie w wysokości 23 zł brutto za godzinę. Bez związku z powyższym konieczna jest zmiana wysokości stawki odpłatności za usługi opiekuńcze, której wysokość od 1 stycznia 2020 roku ustalono na kwotę 20 zł. W związku z powyższym istnieje uzasadniona potrzeba zmiany uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos?

opinie:

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej , Oświaty, Kultury i Spraw Mieszkaniowych projekt uchwały nie opiniowała ze względu na brak kworum.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 6-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący cena żyta ogłoszona za 11 kwartałów niewiele uległa zwiększeniu i wynosi ona 58,55 zł i kilkadziesiąt groszy była ona niższa w roku 2020. Na rok 2020 pamiętacie Państwo obniżyliśmy tą cenę jako podstawę do ustalenia wymiaru podatku rolnego do 49 zł, jako że rok 2020 należy do bardziej urodzajnych na przestrzeni przynajmniej ostatnich 4-5 lat uważam, że możemy j troszeczkę przynajmniej jakiś sygnał dać tą cenę jako podstawę wymiaru chcemy podnieść. I tak nie sięgamy do maksymalnych w porównaniu z sąsiednimi gminami i tak będziemy mieli niższą, Proponuję 51 zł o 2 zł cenę dt. podnieść to skutkowało będzie kwotą 5 zł na 1 hektar przeliczeniowy. Wiemy doskonale że w naszym budżecie braki środków są bardzo drastyczne, myślę że jest to rok dobry w którym możemy tą cenę jak gdyby troszeczkę próbować wyrównać do gmin sąsiednich bez większej szkody dla naszych podatników podatku rolnego.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś zapytania bądź wnioski?

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego

wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 10za. 1 głos wstrzymujący, co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 10 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 7-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2021 obowiązujących na terenie Gminy Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Jeżeli chodzi o stawki podatku od nieruchomości proponujemy tutaj wzrost zgodnie ze wskaźnikiem ogłoszony przez Ministra Finansów na rok 2021 i jest to 3,9% w tym zawiera się inflacja planowana na 2020 rok i o wysokość tej inflacji proponuję podnieść wszystkie stawki podatku od nieruchomości. Wiemy doskonale, że i tak one są dużo niższe od stawek maksymalnych przynajmniej w pewnych zapisach, gdzie można było maksymalne to proponuję maksymalne, jest podatników u nas dużo mających różną sytuację ekonomiczno - finansową, te podatki już kiedyś przez Państwa były obniżone na naszą propozycję, więc proponuję tylko o wskaźnik inflacji wszystkie stawki podatku od nieruchomości podwyższyć o te 3,90%.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś zapytania bądź wnioski?

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Chciałbym zwrócić tutaj uwagę i od razu się odnieść żeby było łatwiej, Były wnioski z komisji Rozwoju Gospodarczego i był wniosek z Komisji Budżetu, żeby tylko z jednego z punktów w § 1 p.2 b utrzymać wysokość podatku od nieruchomości na poziomie roku 2020. Ja do wniosku dwóch komisji przychyliam się, nie ma potrzeby głosowania oddzielnego.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: W związku z tym Pan Wójt wychodzi z propozycją projektu uchwały uwzględniającą wniosek Pani Ewy Michalskiej § 1 p.2 b pozostawić kwotę 18,75zł. Nie będziemy głosować taki wniosek, tylko przyjmujemy projekt uchwały.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 8-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: zaniechania poboru opłaty targowej na terenie Gminy Gostynin.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Szanowni Państwo tak jak rozmawialiśmy na komisjach wpływy z tego tytułu opłaty Targowej na przestrzeni ostatnich lat są naprawdę symboliczne. W roku 2018 jest to 102 zł, w roku 2019 - 186 zł, w roku 2020 - żadnych wpłat nie było, ponieważ nie

organizowaliśmy dużych uroczystości, imprez ogólnie - gminnych, na których mieli możliwość wystawcy zaprezentowanie swoich wyrobów itd. I przy okazji handlowania nimi, taką opłatę pobieraliśmy. W roku 2020 dożynki się nie odbyły co będzie w roku 2021 też nie wiemy. Generalnie tren wszystkich gmin, czy to zarówno dużych samorządów czy małych gmin jest taki żeby obniżyć tę opłatę targową, żeby ułatwić ten handel zakłócony stanem pandemicznym. W naszej sytuacji taki mały skrawek, czyli taki mały wycinek proponujemy na rok 2021 w ogóle odstąpić od pobierania opłaty targowej.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś zapytania bądź wnioski?

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok oraz zwolnień od tego podatku.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Wzorem uchwały od nieruchomości również podatek z tytułu środków transportowych proponujemy podnieść o taki sam wskaźnik jak podatek od nieruchomości ustalony przez Ministra Finansów na poziomie 3,9%. Nie chcę już tutaj nikomu tłumaczyć, wyjaśniać, wiecie Państwo że nasze stawki znacząco odbiegają od tych maksymalnych jakie są ustalone przez Ministra Finansów, więc uważam że o ten wskaźnik inflacji jak najbardziej możemy podnieść i proponuję podnieść te wszystkie stawki bez jakiegos uszczerbku ale dla właścicieli środków transportowych. A z kolejnych tarcz, które ogłasza Rząd, jak gdyby pomoc dla firm transportowych jest skierowana. Ja też oczywiście 3 podmiotom wyszedłem z propozycją obniżenia na ich wniosek częściowego umorzenia podatku, są instrumenty z których możemy korzystać, a podatek zostawmy zgodnie z tym instrumentem jak dotyczyło podatku nieruchomości i tak samo proponuję utrzymać wzrost tych 3,9% dla środków transportowych.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś zapytania bądź wnioski?

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego

wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10-go.

Informacja w sprawie: średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku leśnego..

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Wzorem lat ubiegłych też zawsze wychodziliśmy z propozycją przyjęcia w formie tylko informacji gdyż przyjęcie maksymalnej ceny ogłoszonej przez Główny Urząd Statystyczny, nie wychodziliśmy nigdy z propozycją obniżenia. Głównym podatnikiem zdecydowanie w większości są Lasy Państwowe, uważam że są dobrym podatnikiem którego stać na płacenie tego podatku leśnego, nie jest to wielki, powalający wymiar lasów prywatnych jest zdecydowanie mniej, to jest na poziomie kilku procent, a pamiętacie Państwo że nie możemy różnicować podatników, w związku z tym musi być jednakowy wymiar. Proponujemy to maksymalną stawkę ogłoszą przez Urząd Statystyczny na poziomie 196,84 zł za 1m³ drewna służący do ustalenia wymiaru podatku leśnego informacji przyjęć w formie informacji, nie potrzeba wówczas podejmować uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś zapytania bądź wnioski? Jeśli nie to przechodzę do punktu następnego.

Do punktu 11-go.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2020 rok.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Szanowni Państwo, zmieniającą Uchwałę Budżetową jak i również Wieloletnią Prognozę Finansową postaram się omówić w całości, zanim o mówię szczegóły tych obydwu uchwał które Państwo opiniowaliście na komisji budżetu. Na przestrzeni ostatnich dosłownie dni jeszcze zaszły jeszcze zmiany, na podstawie rozmów z Regionalną Izbę Obrachunkową, szkoda że nie ma Pani Skarbnik by bardziej szczegółowo omówiła, ja spróbuję to jak gdyby Panią Skarbnik zastąpić gdyż przebywa na zwolnieniu, ale jesteśmy cały czas na łączach i uzgadniamy. Dlatego ta uchwała jak gdyby jest cały czas dynamiczna, ona się zmienia, ja praktycznie mam już trzeci projekt uchwały Zmieniająca Uchwałę Budżetową, sami się przygotowaliśmy do komisji i do sesji. Najważniejsze od czwartku gdy Państwo gdy Państwo opiniowaliście, proponuję wnieść autopoprawki i proszę o przegłosowanie tych autopoprawek, a dopiero przejdę do omówienia szczegółów projektu uchwały. Zacznę od Wieloletniej Prognozy Finansowej, tam oczywiście proponowaliśmy wprowadzenie drugiej części Erasmus co pozostaje na tej samej wysokości, natomiast tak samo w finansowaniu budynku Urzędu Gminy rozłożone w dłuższym okresie też pozostaje bez zmian to co opiniowaliście Państwo w czwartek, natomiast w stosunku do tego co w czwartek opiniowaliśmy mam dwa załączniki które są wykazem przedsięwzięć do WPF, bo to co najważniejsze zmiany które będziecie Państwo naocznie widzieć. Organizacja systemu PSZOK na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego, budowa PSZOK na działce nr 100/6 w m. Solec, limit wydatków tutaj w czwartek prosiliśmy Państwa o zaopiniowanie limitu wydatków 24000 zł, a kolejne wydatki przynieść na limit roku 2021. Wynika to w tej chwili z rozmów Regionalną Izbę Obrachunkową na pozycji piątku dosłownie, gdybyśmy to utrzymali w tej uchwale zmieniającą WPF, a nie ma to odbicia w

proponowanym budżecie i proponowanej WPF na rok 2021 którą w tej chwili opiniuje Regionalna Izba Obrachunkowa byłaby między dwoma uchwałami sprzeczność. W związku z tym proponujemy wyzerować ten limit wydatków całkowicie do zera, czyli te 24000 zł zupełnie zdjąć limitu wydatków w 2020 roku i PSZOK przynieść całkowicie na rok przyszły, limit wydatków na PSZOK wyzerować całkowicie do zera, a dopiero gdy będziemy uchwalali WPF rok 2021 jak wyjdę autopoprawką i wtedy wprowadzimy. Wtedy będzie zachowana kolejność rzeczy. Gdybyśmy tą zmianę wprowadzali przed 19 listopada, gdy składaliśmy projekt WPF i projekt budżetu byłby czas na spięcie tego, a że ta poprawka jest dosłownie z piątku projekt WPF, jak i projekt Budżetu na rok 2021 już jest przedłużony 15 listopada zarówno Państwu jako Radzie, jak i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Także to jest taka zmiana, którą w tej chwili ja proponuję jako autopoprawkę, która nam ułatwi wprowadzenie tego zadania na rok 2021 w momencie kiedy będziemy uchwalili WPF na 2021 rok i Uchwałę Budżetową na rok 2021, czy to będzie jeszcze nawet w grudniu, my się postaramy aby to było w grudniu, Wszystko zależy od sytuacji zdrowotnej naszej kadry, nie wiemy kiedy Pani Skarbnik wróci do pełni sił, czy to będzie ewentualnie styczeń, ale postaramy się jak najszybciej to wyprostować także proszę tutaj uwierzyć mi nic się w tym zakresie nie zadzieje. Ponadto w załączniku w którym proponowaliśmy i Państwo opiniowaliście W czwartek na komisji budżetu zaproponowaliśmy takie nowe zadanie w wykazie przedsięwzięć wykonanie dokumentacji odwodnienia drogi gminnej numer 68/2 w miejscowości Bierzewice, które ma zapewnić gospodarkę wodną w pasie drogi gminnej, ta droga gminna była budowana 5 - 6 lat temu, znacząco korona drogi została podniesiona i rzeczywiście spływy tej chwili wód opadowych by tym terenie zostały jak gdyby troszeczkę zablokowane. Jest konieczność żeby, my rozmowy na temat tego odwodnienia prowadziliśmy z Zarządem Dróg Wojewódzkich i prosiliśmy o możliwość włączenia się w system odwodnienia Dróg Wojewódzkich które były dużo łatwiejsze na początku taką zgodę mieliśmy niemniej jednak potem na przestrzeni kilku tygodni, czy miesięcy taką możliwość nam odmówiono. Widzimy tej chwili inną możliwość organizacji tego całego odwodnienia dlatego wprowadziliśmy to w czwartek pod opinią Państwa do WPF żeby w tym roku zlecić to zadanie z wykonaniem w 2021 roku. Sytuacja jest taka sama jak z kwestią tego w PSZOK-u. Gdyby tego zadania nie było w projekcie WPF i Uchwale Budżetu w 2021 roku którą w tej chwili zdecydowanie większości Regionalna Izba Obrachunkowa poddała już analizie, więc takie same procedury jeśli chodzi o wprowadzenie tego przy okazji uchwalanie WPF na rok 2021 czy to będzie grudzień czy styczeń i do projektu Uchwały Budżetu na 2021 rok to zadanie wprowadzimy. W ślad za tym w Uchwale Budżetowej generalnie zmian w uchwale nie ma, w załączniku inwestycyjnym jeżeli chodzi o drogi jest tylko delikatna zmiana, a mianowicie proponowaliśmy w pierwotnej uchwale zdjęcie jeżeli chodzi o przebudowy dróg były na in plus i in minus, i na in minus droga w miejscowości Rogożewek, Stefanów o 30 000 zł. Proponuję tutaj autopoprawkę to co proszę abyście Państwo dzisiaj uchwalili zrobimy na in minus tylko 6000 zł, mając na względzie, że te 24000 zł to pozostanie na organizację tego PSZOK-u żeby wróciła pełna kwota i nie było zmniejszeń. To są te dwie autopoprawki, jak przegłosujecie Państwo i zgodzicie się na te autopoprawki to omówię szczegóły uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję, natomiast ja mam taką pewną uwagę. Już na ostatnich komisjach zwracaliśmy uwagę na brak kruszywa jeżeli chodzi o bieżące

utrzymanie dróg, zostawiliśmy Panu Wójtowi do przemyślenia temat na sesję, rozumiem że Pan Wójt nic w temacie zakupu kruszywa nie zrobił.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: nie to że nic w tym temacie ponieważ to co zgłaszał w interpretacjach Pan Radny Piotrowski, mamy też kolejny temat i jak gdyby jutro praktycznie zdecydujemy co z tym materiałem, prawdopodobnie z niego zrezygnujemy, Ja co prawda osobiście go nie widziałem, ale Pan Jarek był w piątek i sygnały przywiózł bardzo niepokojące, z tego materiału prawdopodobnie zrezygnujemy, to jest teraz kwestia czy weźmiemy następnego wykonawcę żeby jednak skorzystać z tej dotacji, dlatego zostawmy ten temat do jutra. Jutro będzie teraz Zastępca, bo dzisiaj też nie mógł być na sesji i wspólnie się zastanowimy, będziemy też na łączach z Panią Skarbnik jak podejść do tego jeśli chodzi o kwestie finansowe bezpośrednio. To nie jest to, że nie myślałem, tylko mam sygnały odnośnie tego materiału na Krzywiu, tam jest kwota 176000 zł to co Państwo czytałem w sprawozdaniu, nie spełnia naszych oczekiwań, czekaliśmy na to żeby on poprawił, jeszcze sygnał dał w piątek że przywiezie zupełnie inny materiał, czekam dzisiaj do końca dnia i jutro podejmiemy w tym zakresie decyzję.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Panie Wójt, na 9 radnych którzy zabierali głos, 7 zgłosiło problemy z bieżącym utrzymaniem dróg. Pan w tej chwili na paragrafie bieżącego utrzymania dróg nie ma środków aby zakupisz jakiegokolwiek kruszywo, żeby na interpelację fizycznie odpowiedzieć dlatego moje pytanie, a droga o której mówimy, droga w Krzywiu to kruszywo które zostało zakupione i tak by zostało wykorzystane na tą drogę, więc to czy ono jest dobre czy niedobre w zasadzie nie ma żadnego połączenia z bieżącym utrzymaniem dróg.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Ono nie zostało wykorzystane, przetrwaliśmy z rozkładaniem tego i daliśmy sygnał wykonawcy że praktycznie mógłby to zabrać, bo nam ten materiał nie odpowiada. On próbował go doziarnić tak jak to się nazywa ale to też niewiele pomogło ponieważ przy obfitych opadach deszczu niestety jest bardzo plastyczny. Dlatego dzisiaj do końca dnia daliśmy czas na zmianę ewentualnie materiału, jeżeli tych zmian nie będzie, to musimy myśleć jak szukać innego materiału aby to nie wiązało się z podwyższeniem kosztów. To jest kluczowy temat.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Dobrze Panie Wójt, natomiast jeszcze raz nawiążę do tego co mówiłem, że kruszywo z Krzywia bez względu na to jaki jest jakości nie ma wpływu na bieżące utrzymanie dróg. Czy na interpelacje Radnych które dzisiaj zostały zgłoszone, a odniosę się też do tego co Pan powiedział że jutro zapadnie decyzja odnośnie tego co z tym kruszywem dalej będzie. Panie Wójt sesję mamy dziś, jutro już nie będzie możliwości dołożenia nam paragrafu i środków.

Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do przedstawionego autopoprawki?

Radna Ewa Michalska: Ja tu się zgodzę z Panem Przewodniczącym, jeżeli jakieś kruszywo jest i się ono nie nadaje to nie może być przerzucane na inne drogi gminne, bo to jest troszeczkę śmieszne, że inwestor przywiózł na podbudowę i w tym momencie Pan mówi, że to kruszywo możemy wbudować w nasze drogi gminne na które składaliśmy interpretację odnośnie remontu, także myślę że, że wszystkie przemyślenia ponieważ nie może Pan nas jako Radę stawiać, jeżeli my w czwartek robiliśmy wszystkie komisje, była i Rozwoju i Budżetu, nad tym wszystkim się zastanawialiśmy, także myślę żeby w autopoprawce zgłosić zakup kruszywa żeby było na bieżące remonty, aby wynikało to również z

inwestycji które były przeprowadzone czyli z przetargu, były mniejsze więc w tym momencie jeżeli dzisiaj zatwierdzamy te przetargi, czyli zatwierdzamy kwoty poprzetargowe które wprowadzamy do budżetu na ten rok, więc w tym momencie te pieniądze moglibyśmy przeznaczyć na zakup kruszywa. Ja tutaj będę mówić o tym żeby nie czekać, żebyśmy kupili większą ilość tylko właśnie teraz, bo w pewnym momencie pozostajemy bez niczego bez kruszywa żadnego które możemy wbudować, które zakład może wbudować tam gdzie gmina wskaże, tych dróg jest na pewno sporo, chociaż krótkie odcinki, ale ileś tego kruszywa będzie potrzebne i ja powiem szczerze, że jestem troszeczkę zaskoczona Pana tymi autopoprawkami, bo przecież w czwartek nie było tak konkretne, ale tutaj mamy niejako przewrócony budżet, może nie tak bardzo, ale w tym momencie uważam że inne rozwiązania były bardziej wskazane. Dziękuję.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Ja nie wyraziłem się, że kruszywo które się nam nie podoba dla miejscowości Krzywie, że ono będzie rozwożone na bieżące utrzymanie dróg. Ja wyraźnie powiedziałem, że dostał wykonawca do dzisiaj czas do końca dnia, jeżeli tego towaru nie zmieni to po prostu rezygnujemy i to co dostarczył będzie musiał zabrać, a nie że my to wbudujemy na inne drogi, tak się nie wyraziłem, wyraźnie powiedziałem że ten materiał wykonawca będzie musiał zabrać, a dopiero szukanie kolejnego wykonawcy być może z tego samego postępowania przetargowego będzie wymagało ewentualnie dołożenia środków, dlatego jest taki mój dylemat, a nie to że czegoś nie wykonamy.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze w tym punkcie ma zapytania? W związku z tym przystąpimy do głosowania autopoprawki.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 9 za, 1 głos wstrzymujący i 1 głos przeciw co stanowi załącznik do protokołu.

Autopoprawka została przyjęta – 9 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Teraz przejdę do omówienia szczygłów jeśli chodzi o uchwałę Zmieniająca Uchwałę Budżetową i uchwałę zmieniającą WPF. Zacznę od WPF to co już przedstawialiśmy Państwo na komisji budżetu że wprowadzamy drugą część programu Erasmus dla szkoły podstawowej w Sierakówku to jest kwota 36878,81zł, całkowicie limit na rok 2021, ta część projektu miała się rozpocząć w roku 2020 ale z uwagi na sytuację pandemiczną, między innymi były przewidziane wyjazdy na Maltę dla nauczycieli języka angielskiego, celem doskonalenia swoich zawodowych umiejętności w tym zakresie. Sytuacja pandemiczna i ograniczenia w tej chwili wyjazdowe spowodowały że jest to niemożliwe do zrealizowania w roku 2020, w związku z tym wprowadzamy tą część, ale z perspektywą finansowania w roku 2021. To jest jedna zmiana na WPF którą proponowaliśmy. Druga o rozłożenie w czasie perspektywy finansowej budowy budynku Urzędu Gminy w miejscowości Gostynin tam była kwota ponad 12mln.zł, z poziomem finansowania w roku 2020 - 50 000 zł, w roku 2021 - 6 mln., proponujemy tutaj 1mln. zł w roku 2021 i tak poszło do projektu WPF na rok 2021 i do budżetu 2021, to finansowanie rozłożyć na jeszcze jeden rok, czyli na rok 2023 wysokości 1mln. zł. Chodziło nam o wypracowanie nadwyżki operacyjnej w roku 2021 dla złożenia

możliwości realizacji również innych inwestycji, w tym inwestycji drogowych, która by projekcie budżetu na rok 2021 mieliście Państwo okazje już zaobserwować w materiałach które żeśmy Państwu dostarczyli. Ta zmiana w stosunku do czwartku czyli zdjęcie tego zadania odwodnienia, całkowicie go zdejmujemy z obietnicą że my to wprowadzimy podczas uchwalania WPF na rok 2021 uchwalenia Budżetu na rok 2021. Natomiast jeżeli chodzi o Uchwałę Budżetową generalne zmiany wynikają z różnych decyzji Wojewody, różnych dotacji które są od nas niezależne i chcemy to wprowadzić i są do zrealizowania w tym roku bieżącym w związku z tym prosba abyście Państwo to zaakceptowali. W wyniku tych działań które tutaj wynikną też deficyt budżetu roku 2020 ulegnie zmniejszeniu z kwoty 5398938,46zł do kwoty 4794635,00zł, a w pierwotnej uchwale było ponad 5 mln.zł.

Z czego to będzie wynikało; tak jak powiedziałem przeanalizujemy dochody bieżące, tutaj w dziale 750 Administracja publiczna dokonujemy zwiększenia 601,00 zł, a zmniejszenia 7925,00 zł, to daje kwotę zmniejszeń 7324,00 zł. Są to decyzję Wojewody Mazowieckiego, między innymi z 12 listopada, 13 listopada, zmniejszająca nam pewne środki, zwiększające w innych zakresach, po prostu są to sprawy prostujące.

W dziale 801 Oświata i wychowanie tak jak wspomniałem już by WPF wprowadzamy drugą część programu Erasmusa w kwocie 36878,81zł, z wydatkowaniem w roku 2021.

W dziale 852 Pomoc Społeczna po stronie dochodowej są też tutaj pewne zmiany które wynikają z decyzji Wojewody Mazowieckiego między innymi z 15 listopada, 13 listopada, 30 października, są też zmieniające zarówno po stronie dochodowej jak ich wydatkowej. Razem zwiększenia 29412,00 zł, zmniejszenia 139,00 zł, są to przesunięcia w obrębie tego działu, to daje netto kwotę zwiększenia 29273,00zł. Są to między innymi dodatki energetyczne, również seniorów i związane z covid, to jest też taka sytuacja związana z decyzjami Wojewody.

W dziale 855 Rodzina podobna sytuacja, są to też decyzję Wojewody Mazowieckiego 24 listopada 16 listopada z Karty Dużej Rodziny, świadczeń wychowawczych, programu "Dobry start", kwota zwiększenia jest bardzo wysoka 1281236,00zł, i to jest kwota generalnie na zwiększenie, są to dodatkowe pieniądze przyznane decyzjami Wojewody.

W dziale 900 dokonujemy zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 435555,00zł, chodzi tu o wpływy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 2500,00zł, z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat, po prostu uarelniamy plan dochodowy po tej stronie.

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego to jest kwota 20000,00zł, zmniejszenia z uwagi na to że zmiana przeznaczenia środków, klasyfikacji środków które mamy z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw, one są przeniesione do dochodów majątkowych, jako wydatki inwestycyjne, w związku z tym po stronie dochodów majątkowych. Razem zwiększenia w dziale 1348127,81zł, zmniejszeń 436619,00zł, co daje netto kwotę zmian 884508,81zł. W zakresie dochodów majątkowych wprowadzamy dotacje Ministerstwa Sportu jako dotacje do budowy sali gimnastycznej wraz z rozbudową szkoły podstawowej w Sierakówku w rozłożenie płatności w roku 2021 wysokości 500 000,00 zł, zgodnie z tym że już mamę częściową fakturę za realizację tej inwestycji a pozostałe 1000000 54zł do zrealizowania w roku 2021, po stronie dochodowej chcemy ujawnić budżetu roku 2020 500 000tyś. zł, po stronie dochodowej. Zmniejszamy w gospodarce komunalnej kwotę 186307,60zł, są to środki pozyskane na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Solcu, to nie

oznacza że mogę z tego zadania rezygnujemy. Zgodnie z umową mamę czas na realizację zadania do końca 2021 roku, w związku z tym podjęliśmy decyzję o zmianie lokalizacji która wymaga przeprojektowania, dlatego nie zdążymy tego zadania wykonać chcemy to zadanie przesunąć na działkę którą chcemy pozyskać, tutaj chcę uspokoić że jestem już umówiony na podpisanie Aktu notarialnego na tą działkę na 3 grudnia, chcemy dom działkę wykupić i przesuniemy realizację tego zadania na rok 2021.

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego proponujemy tutaj zwiększenia planu dochodów majątkowy to co wspominałem, wcześniej zdejmujemy z bieżących, a wkładamy jako majątkowe z uwagi na klasyfikację tych dwóch zadań, które są dofinansowane z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw. W związku z tym jest zwiększenie 20000,00zł, zmniejszeń nie ma. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące tutaj drobna w zakresie dróg w dziale 600 Dróg publicznych, tutaj dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w związku z uszkodzeniem samochodu zgłoszoną przez osobę fizyczną, także odszkodowanie w wysokości 645,00 zł, musimy wypłacić. W związku z tym tutaj jest zwiększenie.

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, tutaj sołectwo Stanisławów Skrzański zrezygnowało z pikniku i przeznaczyło na zakup krzesel, stąd taka zmiana 1500,00zł, w tym zakresie.

Jeżeli chodzi o administrację publiczną to są też różne zmiany wynikające z przesunięciem między działami i potrzebami. Ważne co tutaj chciałem Państwu podkreślić i jeszcze raz omówić, to jest wydziale 758 zmniejszamy plan wydatków bieżących o kwotę 8500,00zł, z rezerw ogólnych i celowych, chodzi tutaj o to że spółka Arion Med zwróciła się z prośbą do wszystkich samorządów na terenie działalności Arion Medu o dofinansowanie na zakup odzieży medycznej i zabezpieczenia w związku z sytuacją pandemiczną i przeciwdziałaniem zwalczania covid, taką kwotę 8500,00zł, zwrócił się Arion Med ja tutaj proponuję przychylić się do tej prośby dlatego te 8500,00zł, jak gdyby z tej rezerwy celowej proponujemy zmniejszenie i ona się ujawni po stronie wydatkowej jako współgrające. Także z tej rezerwy celowej proponujemy 8500,00zł. Pamiętajcie Państwo na sesji lipcowej lub sierpniowej kwotę 10000,00zł, przeznaczyliśmy dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku też na ten cel, też z tego samego źródła dochodowego czyli z rezerwy ogólnej i celowej, w związku z tym proponuję również dla naszego szpitala, Który zdecydowanie w większości oczywiście obsługuje naszych mieszkańców pacjentami tego szpitala są nasz mieszkańcy, myślę że pozostałe samorzady również się w to włączą. W dziale 801 Oświata i wychowanie, proponujemy zmniejszenia zwiększenia planu wydatków bieżących w ramach aktualizacji planu w następujący sposób; są to też przesunięcia by obrębie i to są dość duże zmiany w całym dziale, jest to kwota zwiększeń 239685,97zł, zmniejszeń 227533,16zł, co daje łączną kwotę zmian tylko 12152,81zł. To świadczy że są w większości przesunięcia pomiędzy rozdziałami w obrębie tego samego działu. Co jest tutaj jedno znaczące, że w ramach wydatków z tytułu dochodów dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 104000,00zł, w tej kwocie 11 327,81zł, przeniesiony z rozdziału tego oświata, na zakup przyłbic dla dzieci ze szkół gminnych na mocy ustawy związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid, oraz innych chorób zakaźnych w sytuacji kryzysowej. Na ten cel mieliśmy przeznaczone środki z rezerwy celowej, w toku rozmów które Pani Skarbnik prowadziła z Regionalną Izbę Obrachunkową, to była kwestia czy można przeznaczyć na ten cel środki z funduszu alkoholowego, okazuje się że to znajdzie

odzwierciedlenie w dziale 851, że z tego funduszu alkoholowego nie można sfinansować zakupu przyłbic, musi być to z powrotem przesunięte w ramach tej rezerwy, jak gdyby prostowanie wcześniejszych zmian. Uważaliśmy że jest to możliwe ze środków alkoholowych, szukamy różnych możliwości aby te środki wydatkować dla nas to wydawało się jednoznaczne, że można, niestety dyskusja między Regionalną Izbą Obrachunkową, a komitetem funduszu alkoholowego, że te środki nie mogą być na ten cel przeznaczone, więc jest tutaj zmiana w tym zakresie, zmniejszamy po stronie programu alkoholowego bierzemy te środki z rezerwy celowej.

W dziale 850 to też decyzję Wojewody Mazowieckiego, w dziale 854 również, aktualizacje wszystkich wydatków, po prostu są to zwiększenia w poszczególnych rozdziałach decyzją Wojewody Mazowieckiego i przesunięcia w związku z tym związane.

W Gospodarce Komunalnej to co chciałam zwrócić uwagę państwo, w dziale 900 oświetlenie ulic placów i dróg dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 2500,00zł, na zadaniach statutowych w ramach aktualizacji planu. Tutaj chodzi o to że, sołectwo Solec - Wrząca przeznaczyło na zakup lampy solarnej, kwotę, która nie wystarczyła ma lampę która by spełniała jak gdyby nasze oczekiwania i będzie służyła przez dłuższy okres, bo owszem jeśli państwo w internecie poszukacie to są oferty za 150,00 zł, te które ja widziałem, które zostały przedstawione, które nie gwarantują żywotności nie chcę mówić że żadnej, ale bardzo krótko, a my tutaj chcemy aby trwało dłużej. W związku z tym proponuje zwiększanie do tej kwoty, którą sołectwo przeznaczyło z funduszu sołectkiego dolożyć 2500,00zł. Ta lampa jest już zamówiona jak już będzie tylko ta zmiana w uchwale budżetowej to zakupu dokonamy. W związku z tym klasyfikacją tych wydatków 20 000,00zł, z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw co ma odzwierciedlenie w kolejnych rozdziałach gdzie one zostają wprowadzone.

Przechodzę teraz do wydatków majątkowych, tutaj byliśmy zmuszeni o te 7000,00zł, plan wydatków na przebudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Lucień, po prostu tych środków nam brakuje, jest podpisana umowa i jest określony termin realizacji więc to spokojnie uda się zrealizować.

W dziale Transport, tutaj też te zmiany jeżeli chodzi o drogi ma in plus i na in minus, które dają kwotę zmniejszeń 41943,00zł, to co proponowaliśmy w związku z tym Auto poprawką po punkcie piątym proponowałem że ma in minus tylko 6000,00zł, a nie 30 000zł, ta kwota też się tutaj zmieni te 30 000zł. Kolejna zmiana to już sygnalizowałem Państwu na komisji, że zdejmujemy zadanie 3000 zł, na wykonanie dokumentacji na budowę pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego, w związku z tym że mieliśmy ofertę darczyńcy, chciał ufundować taki pomnik, w wyniku tego że ma inną zupełnie wizję budowy tego pomnika, Pan ma zupełnie inną którą uważamy że, nie jest taką pomnikową formułą, mamy zupełnie inny punkt widzenia, a zaproponowaliśmy jakbyśmy to widzieli, w jakim kształcie, Pan powiedział że jeszcze przemyśli, na ten moment jak gdyby się wycofał, w związku z tym nie ma potrzeby opracowania dokumentacji w takiej formule jak Pan sobie życzył, my byśmy chcieli w takiej formule jaką my mamy, albo wypracujemy ją wspólnie i dopiero taką dokumentacją wykonać, a realizację tego zadania ewentualnie przenieść na przyszły czas. Wszystkie generalnie zmiany, które dalej mają dalej odzwierciedlenie i podsumowanie, tak jak wspominałem zmiana w funduszu sołectkim tylko Stanisławowa Skrzyńskiego gdzie z organizacji pikniku rodzinnego 1500 zł, przeznaczyci to na zakup krzeseł promujących gminę na kwotę 2000 zł. Ponadto Sołectwo przenosi

kwotę 450 zł, z zadania dotyczącego zakupu stołów i ławek, na zakup krzesel. Generalnie podsumowując deficyt planujemy zmniejszyć do kwoty 4794 635zł, do pierwotnej w poprzedniej uchwale ponad 5 mln, o 476 000zł, zmniejszamy deficyt. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak; dziękuję, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś zapytania, bądź wnioski, co do przedstawionego projektu uchwały?

Ja mam taką techniczną uwagę Panie Wójcie, mianowicie ostatnio autopoprawkę która była do tego projektu uchwał otrzymaliśmy ją dziś, ze względu na to że wiemy jaka jest sytuacja ponieważ nasza pani skarbnik przebywa w tej chwili na kwarantannie to nie będziemy z tego tytułu robić jakiś problemów, ale od pierwotnej uchwały którą otrzymaliśmy w terminie były już dwie autopoprawki, jeżeli ktoś chce się dobrze przygotować do takiej sesji to nie jest w stanie dobrze przeczytać dokumentów, więc prosiłbym aby na przyszłość wpływało to odrobinę wcześniej.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: jasne, ja sobie zdaję sprawę, jest to sytuacja szczególna, Pani Skarbnik od dłuższego czasu przebywa na kwarantannie, jesteśmy tylko na łączach, Pani Skarbnik przychodzi to dosyć ciężko, to jest drugi temat bo inaczej jest jak się przechodzi bez objawowo z uwagi na wynik dodatni, Pani Skarbnik przychodzi trudno, a wymaga to kontaktu z Regionalną Izbę Obrachunkową rozmów bardzo częstych, dużych, dlatego są te opóźnienia. owszem, Pani Joanna Ledzion też jest w stanie wiele rzeczy, ale oczywiście musi być osoba bezpośrednio odpowiedzialna czyli Pani Skarbnik, stąd i to przepraszam Państwa ta sytuacja, ale ona jest troszeczkę poza nami.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Dobrze, jeszcze mam jedną uwagę co do projektu uchwały budżetowej, ja rzeczywiście nad auto poprawką i uchwałą zagłosuję za, ze względu na to że wiem jaka jest sytuacja, niemniej jednak apeluję jeszcze, raz że wiem jaka jest sytuacja, ale bardzo proszę tak jak Pan Wójt wspomniał o jutrzejszym spotkaniu z Panem Zastępcą odpowiedzialnym za sprawy inwestycyjne. Bardzo prosiłbym o zweryfikowanie swojego stanowiska w kontekście bieżącego utrzymania dróg, ponieważ nie wyobrażam sobie że wszystkie interpelacje i wnioski Radnych złożone w dzisiejszej dyskusji, w dzisiejszej sesji były realizowane bądź naprawione w ramach nowego budżetu, czyli liczyć trzeba m-c kwiecień, maj, co uważam w mojej ocenie niedopuszczalne.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: chciałbym Państwa jak gdyby uspokoić, ponieważ to jest zadanie realizowane wspólnie z Lasami Państwowymi. Lasy Państwowe dokładają 50% wartości kosztów i Lasy Państwowe oczywiście też ten materiał oglądali, Nadleśniczy i jego współpracownicy, już na początku wszyscy mieliśmy negatywne zdanie o tym materiale, Pan deklarował że doziarni innym materiałem i będzie wszystko ok. Niestety po piątkowej wizycie Pana Jarka, gdzie na koniec dnia zdał relacje, my posesji też postanowiliśmy tam pojechać żeby to naocznie stwierdzić, jeżeli my od tego odstąpi my, od tego materiału wiązało będzie się z naliczeniem kar na wykonawcę, natomiast kwota naszego udziału własnego pozostanie. Ja tutaj widzę ale nie chcę głośno mówić aby środki się znalazły na zakup kruszywa na inne drogi, natomiast tą drogę położymy w czasie ponieważ już nie zdążymy.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: rozumiem, jeżeli byłaby potrzeba bo weryfikacja tego materiału i przesunięć środków budżetowych to prosimy o sygnał, my jesteśmy w stanie się spotkać na sesji aby te środki przesunąć, niemniej jednak nie chcielibyśmy tego tematu odciągać na przyszły rok budżetowy.

opinie:

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 10 za, 1 głos wstrzymujący, co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 10 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 12-go.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 135/XV/2019 Rady Gminy Gostynin z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Pan Wójt już referował ten projekt uchwały, czy ktoś z Państwa Radnych, co do przedstawionego projektu uchwały ma jakieś zapytania, bądź wnioski?

opinie:

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było- 11, oddanych głosów 11, co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 13-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: uchylenia uchwały nr 206/XXV/2020 z dnia 23 października 2020r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego roku.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tutaj też rozważaliśmy z Panią Skarbnik, ale tak jak powiedziałem to wynika z nieobecności Pani Skarbnik i rozmów z Regionalną Izbą Obrachunkową, bo początkowo przymierzaliśmy zmianę uchwały nr. 206XXV/2020 z 23 października w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu, po uzgodnieniach, że lepiej będzie uchylić tą uchwałę i dlatego ona opiewa na kwotę kredytu 5398938,46zł, w związku z tymi zmianami wprowadzającymi dzisiejszą uchwałę budżetową które zmniejszają deficyt, proponujemy tą uchwałę zdjąć, a w to miejsce wprowadzimy nową uchwałę, która będzie już opiewała na tą wysokość deficytu jaką mamy zgodnie z dzisiejszą uchwałą, którą żeście Państwo podjęli ze zmianą tej uchwały. To co wspomniałem Państwu na komisjach, to że podejmujecie Państwo taka uchwałę, to nie znaczy że na pewno taką kwotę kredytu zaciągniemy, to wynika z procedury postępowania i wyłonienia banku, czy instytucji, która nam takiego kredytu udzieli, natomiast wykorzystamy taką kwotę jaka będzie nam niezbędna do zamknięcia roku 2020.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych w tym

punkcie chciałby zabrać głos?

opinie:

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, głosów oddanych 11, co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta 11 głosami za.

Do punktu 14-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego roku 2020.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: w ślad za uchwałą zmieniającą uchwałę budżetową, która zmienia też deficyt budżetowy i uchwałą która uchyla poprzedni deficyt. Wysokość deficytu budżetowego proponuję podjęcie uchwały ze zmienioną kwotą deficytu w wysokości 4794635,00zł po to żebyśmy mogli podjąć procedurę wyłonienia instytucji nas finansującej. Tak jak jeszcze raz wspomniałem w poprzednim wystąpieniu, że postaramy się żeby ta kwota była jak najniższa, a to jest wynikające z uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos?

opinie:

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, głosów oddanych 11, co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta 11 głosami za.

Do punktu 15-go.

Przyjęcie oświadczenia w sprawie: zachowania integralności Województwa Mazowieckiego.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Szanowni Państwo, sprawa podziału Województwa Mazowieckiego na 2 odrębne województwa, czyli województwo Stołeczne i województwo Mazowieckie prawdopodobnie z siedzibą w Radomiu, takie są na razie doniesienia, ale to nie są decyzje podjęte. Trudna jest w tej chwili do jednoznacznego wypowiedzenia się, która wersja będzie lepsza, która gorsza. Założeniem jest takie żeby poza Stołeczną Warszawą i powiatami najbliższymi pozostała jak powiaty, gminy, niestety mają sytuację dochodową bardzo kiepską, nawet związaną z obecności Unii Europejskiej. My jako Województwo Mazowieckie generalnie staraliśmy 30% dofinansowania w kolejnej perspektywie, bo uznani zostaliśmy w Unii Europejskiej jako jeden z bogatszych regionów, który dorównuje już nie jednemu regionowi, czy to Niemiec, czy Francji, czy innych krajów. Stąd jak gdyby poziom dofinansowania dla Województwa Mazowieckiego, poziom środków został obniżony i te

działania generalnie ich zamysłem jest to żeby ta część Mazowsza poza Stołeczną Warszawą jak gdyby zyskała na tym dofinansowaniu. Jak będzie nie wiem, nie chcę się wypowiadać, nie jestem specjalistą w sprawie tego zakresu. Też to co Państwo czytacie, tak samo ja czytam, jakieś mam tam swoje przemyślenia, ale jednoznacznie nie umiem ocenić która sytuacja będzie lepsza. Trudno jest powiedzieć, ale generalnie z tego oświadczenia wynika, to co wspólnie zaproponowaliśmy, bo o tym rozmawiałem już od kilku tygodni, w jakiej formule Rada chce się wypowiedzieć. Podsumowanie tego całego oświadczenia to jest; że Rada Gminy wyraża swoją dezaprobatę co do zaplanowanych zamierzeń, podkreśla że propozycja podziału Województwa Mazowieckiego musi być poddana szerokim konsultacjom społecznym z mieszkańcami Mazowsza, musi być uzależniona od wyników tych konsultacji. To jest jak gdyby intencja tego Oświadczenia, czyli jak gdyby nie próbujemy zająć stanowiska, która wersja lepsza, tylko naprawdę niech się wypowie większość mieszkańców, to jest takie podsumowanie tego oświadczenia w tej sprawie. Nie zajmujemy tutaj jednoznacznego, czyli jako Rada Państwo nie oceniacie, które rozwiązanie będzie lepsze, tylko dobrze gdyby to skonsultować szerzej.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych co do przedstawionego projektu Oświadczenia ma jakieś propozycje zmian, bądź wnioski?

opinie:

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej zaopiniowała **pozytywnie**.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadziła głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 11 za, co stanowi załącznik do protokołu.

Oświadczenie zostało przyjęte 11 głosami za.

Do punktu 16-go.

Informacja Przewodniczących Komisji o realizacji wniosków komisji.

Komisja Rozwoju Gospodarczego wypracowała wniosek w sprawie: utrzymania stawki 18,75zł od 1 m² powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – komisja zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów wypracowała taki sam wniosek w sprawie: utrzymania stawki 18,75zł od 1 m² powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – komisja zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej nie wypracowała wniosków.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska nie wypracowała wniosków.

Do punktu 17-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Szanowni Państwo Radni, ja mam taką prośbę z uwagi na to że dzisiaj praktycznie reprezentowałem większość punktów, ja referowałem, a nie mam pomocy jak gdyby obok Zastępcy, Kierownika referatu Rozwoju Gospodarczego, też ma tam pilne sprawy, którymi musi się zająć. Ustalmy tak, że jutro ze wszystkimi z Państwem się skontaktujemy czy e-mail, czy telefonicznie i ustalimy działanie u każdego z Państwa proponujemy.

Radna Ewa Michalska: jeśli mogę się odnieść Panie Wójcie to na poprzedniej sesji na żadne, przynajmniej ja nie dostałam odpowiedzi na piśmie, była to podobna sytuacja, powiedział Pan w punkcie odnośnie interpelacji, że każdy z nas dostanie na piśmie interpelacje w najbliższym tygodniu, ja przynajmniej nie dostałam na żaden punkt pisemnej odpowiedzi, także aby sytuacja nie powtórzyła się z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: dosłownie przed wyjazdem na sesję pytałem Panią Elizę Starczewską, czy wszyscy otrzymali odpowiedzi, tak wszyscy otrzymali poza dwiema sytuacjami, które wynikają z innej zupełnie przyczyny, także może e-mail Pani nie otrzymała, ale Pani Eliza Starczewska Kierownik referatu zapewniała, że wszyscy otrzymali odpowiedzi, bo jeszcze przed wyjazdem na sesję pytałem. Ale dobrze, nie upieram się, wyjaśnimy.

Radny Piotr Lemański: ja tutaj odnośnie odpowiedzi na interpelację, to moja odpowiedź wpłynęła e-mail.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dobrze, w takim razie jest to do ustalenia dlaczego do Pani Ewy interpelacja nie spłynęła.

Do punktu 18-go.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych co do wysłanego protokołu ma jakieś wnioski, bądź propozycje zmian?

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 11, oddanych głosów 11, co stanowi załącznik do protokołu.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 11 głosami za.

Do punktu 19-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Ewa Michalska: ja w sprawach różnych chciałabym z powrotem jeśli można temat Biblioteki naszej gminnej, na poprzedniej sesji była podjęta uchwała o zamiarze, ja bym bardzo prosiła Radę, komisję Oświaty, Pana Wójta i pracowników o zastanowienie się nad tym, nad tą sprawą, nad tą uchwałą która została przegłosowana na poprzedniej sesji. Upieram się bardzo o tym, żeby ta Biblioteka gminna została w Solcu, ale również o tym żeby ona była przeniesiona na dół, tak jak była w pierwszej wersji

na samym początku, dlatego że było to najładniej i dogodne miejsce i tu również zapraszam, myślę że przez ten miesiąc może Radni byli w Lucieniu i oglądali jak wygląda Biblioteka przyszłości. Ja bardzo proszę jeszcze raz o uwagę Panie Wójcie, pracowników i Radnych o zastanowienie się nad tym tematem.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Dziękuję.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: jeżeli ktoś z Państwa nie widział naocznie Biblioteki, to proponuję możemy taki objazd zrobić, jeżeli kto jest zainteresowany, wszystkie punkty biblioteczne i bibliotekę w Solcu centralną na ten moment i w Lucieniu zobaczyć, obejrzeć, jak najbardziej proponuje samochód i swoją osobę jeżeli jest takie zainteresowanie.

Przewodniczący rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: ja myślę, jeżeli ktoś z Państwa Radnych jest zainteresowany sprawą dogłębnie to jest w stanie sam dojechać, ja osobiście widziałem obie biblioteki więc jeżeli ktokolwiek ma ochotę to myślę, że sam się może wybrać i swoje zdanie w temacie wyrobić.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: a na najbliższą komisję Oświaty możemy jeszcze raz podejść do rozmowy w tym temacie, żeby też Pani Radna Michalska nie została jakby odsunięta zupełnie, jeżeli jest taka propozycja żeby jeszcze raz porozmawiać, na ten moment porozmawiać, bo uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: to ja od razu powiem Pani Bożenie, aby pamiętała i taki punkt na komisji Oświaty zawrzeć.

Radny Roman Murawski: Panie Wójcie nie ma dzisiaj Zastępcy Pana Pawła, ja bym prosił na piśmie może, aby poinformować mieszkańców mojego terenu, na jakim etapie jest m.p.z.p. po to, abym poinformował mieszkańców co dalej będzie robione i na jakim etapie teraz jest.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: przy najbliższym kontakcie uzyska Pan informację.

Radny Stanisław Wasiński: Panie Wójcie chodzi o lampy, które były założone na Polesiu trzy i jedna była założona na Osadzie i już dawno świeci, a te trzy lampy po prostu nie są jeszcze uruchomione.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: ja zgłoszę taki wniosek, otrzymałem wiadomość od Pani Radnej Sulmy, która w tej chwili przebywa na zwolnieniu lekarskim i nie może być obecna z nami, prosiła o to, aby w jak najszybszym tempie doprowadzić do położenia kruszywa na świeżo położonym asfalcie w ramach tego przedostatniego przetargu, czyli już tego rozstrzygniętego, ponieważ asfalt został położony, a pobocza nie zostały zrobione i zgłasza problem wykruszania się asfaltu w związku z tym, że nie ma zrobionych poboczy.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: ja też to z niepokojem obserwuję, ale też nie ukrywam że w piątek otrzymaliśmy korespondencje od wykonawcy w którym jak gdyby myślę, że asekuracyjnie troszeczkę sygnalizuje, że terminy mogą być troszeczkę zagrożone z uwagi na sytuację pandemiczną, bo pracownicy im się też wykuszają znacznej części składu, gdy pamiętamy dwa lata wstecz często robili nawet na trzy brygady, tak w tej chwili roboty idą jedną brygadą i to czasami ledwo. To też jest sytuacja poza możliwościami wpływu zarówno Zarządu PRD jak i czysto ludzkimi. Ja oczywiście też z niepokojem na to patrzę, bo też dla mnie jedno z pytań było czy będą te pobocza, pobocza są wszędzie zaplanowane tylko kwestia fizycznej realizacji, wykonawca chce w pierwszej kolejności położyć masę bitumiczną bo te są bardzo uzależnione od aury pogodowej, natomiast pobocza można jeszcze rozkładać nawet przy temperaturze -5,6, one się dadzą rozłożyć, natomiast masa bitumiczna już nie.

Jak gdyby stąd wynika to, że są pewne odcinki zrobione, a nie ma na ten moment jeszcze poboczy, wiem że to jest duże zagrożenie jeżeli chodzi o wyłamywanie się, ja sobie z tego też mocno zdaję sprawę, oczywiście tutaj będziemy mocno uczułać wykonawcę, też oczywiście takich sytuacji gdy będą wyłamania tolerować nie będziemy i naprawa będzie po ich stronie, także też z niepokojem na to patrzę. Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuje bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos? Nie widzę, w związku z tym przechodzę do punktu 20.

Do punktu 20-go.

Zakończenie obrad sesji.

Zakończenie obrad sesji. Zakończono o godz. 11.55.

Przewodniczący Rady Gminy Kamil Balcerzak podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXVI Sesji Rady Gminy i zamknął je. Dziękuję bardzo.

Protokółowała:

B. Gospodarowicz

**Przewodniczący Rady Gminy
Kamil Balcerzak**

